事 務 連 絡

令和６年２月２８日

珠洲市立宝立小中学校保護者各位

珠洲市教育長  吉 木 充 弘

                               （公印省略）

医王山スポーツセンターにおける「一時的避難」の終了期日について

標記の件につきまして、すでに学校から連絡がいっていることと存じますが、下記の

とおりといたしますので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

なお、退所日と交通手段等についてもご回答の程、よろしくお願いいたします。

記

珠洲市内の学校と避難所との共用区分が整理され、弁当等による給食や手洗い場や仮設

トイレの設置など、最低限の学校運営が可能となったため、震災後の「学びの場の確保」を

目的とした、医王山スポーツセンターにおける「一時的避難」を、令和５年度末（修了式）

をもって終了するもの。

【３年生(９年生)】

令和６年３月１０日（日）完全退所（バスあり 10日昼食後 13時発）

   バス利用（希望者）又は現地解散。

※保護者の自家用車等であれば、事前の退所も可能。

【１･２年生（７･８年生）】

  ①３月１０日（日）一時退所   （バスあり 10日昼食後 13時発）

※保護者の自家用車等であれば、事前の退所も可能。

  ・卒業式（3/12）及び卒業式予行練習（3/11）

  ・卒業式終了後、希望者は再び医王山スポーツセンターに戻ります。

                 （バスあり 12日市図書館 13時・珠洲鵜飼 13：20発）

  ・医王山スポーツセンターからの完全退所も可能です。

  ②３月２１日（水）完全退所   （バスあり 21日昼食後 13時発）

  ・令和５年度修了式（3/22）

 ※保護者の自家用車等であれば、事前の退所も可能。

※ご不明な点やお問い合わせ等がございましたら、学校（８４－１１１９）または珠洲市

教育委員会事務局（８２－７８１６）までお問い合わせください。